
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2280 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2021 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n. 01 
O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições legais, com 
vistas à nomeação de 01 (um) Médico para atender ao Programa de Estratégia 
de Saúde da Família, CONVOCA o candidato classificado no Processo Seletivo 
Simplificado n° 02/2021, conforme quadro abaixo, para se apresentarem até o 
dia 10 de dezembro de 2021, às 17h, no Departamento Geral de Recursos 
Humanos (Rua Cel. Batista, n. 335 – Centro), munido dos seguintes documentos: 

• Cédula de Identidade (cópia e original); 

• Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) (cópia e original); 

• Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS original; 

• Cartão do PIS/PASEP (cópia e original); 

• Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, se candidato do 
sexo masculino (cópia e original); 

• Título de Eleitor com a Certidão de quitação eleitoral emitida pelo endereço 
eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral (cópia e original); 

• Certidão de Nascimento (quando for solteiro) (cópia e original); 

• Certidão de Casamento ou Declaração de União Estável (cópia e original); 

• Certidão de Casamento com averbação de óbito, se viúvo (cópia e original); 

• Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos 
(cópia e original); 

• Cartão de vacina e declaração de matrícula dos filhos de 07 (sete) a 14 
(quatorze) anos; 

• Diploma do Curso de Nível Superior em Medicina, registro no Conselho de 
Classe e comprovante de Habilitação (original e cópia); 

• 01 (uma) foto 3x4 recente; 

• Comprovante de endereço atual (cópia e original); 

• Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório criminal 
(original); 

• Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado, 
conforme prescrito na Lei nº 8.429 de 02 de junho de 1992; 

• Declaração de não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou 
emprego público, de acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 
do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais 
n. 19 e 20; 

QUADRO DE CONVOCADOS 

NOME CARGO CLAS. 

Ana Carolina Mariano de Faria Médico - PSF 01 

O candidato também deverá comparecer ao departamento de Recursos 
Humanos, no dia 09 de dezembro de 2021, às 13h, para agendamento dos 
exames médicos necessários. 
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá acarretar a perda 
dos direitos decorrentes do processo seletivo. 

Jacarezinho, 07 de dezembro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 5439/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 128/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de CBUQ - Concreto 
Betuminoso Usinado a Quente, para a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano Convênio 090/2018 - SEIL, conforme especificações 
constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
455.197,60(quatrocentos e cinquenta e cinco mil cento e noventa e sete reais 
e sessenta centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
07/12/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
21/12/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 21/12/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 21/12/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de dezembro de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 5441/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 129/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa prestadora 
de serviços de seguros, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de 
Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 3.092,62(três mil e noventa 
e dois reais e sessenta e dois centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 07/12/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
14/12/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 21/12/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 21/12/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital 
disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, 
Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, 
ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de dezembro de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2280 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 4448/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 130/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais 
permanentes entre eles: móveis, eletroeletrônicos e informática para a 
Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme memorial descritivo - 
anexo I do Edital de licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 130.027,34(cento e 
trinta mil e vinte e sete reais e trinta e quatro centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
08/12/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
22/12/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 22/12/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 22/12/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de dezembro de 2021. 
Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 3809/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 131/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em instalação e manutenção de ar condicionado, conforme 
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 286.635,71(duzentos e 
oitenta e seis mil seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e um centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
08/12/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
22/12/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 22/12/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 22/12/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de dezembro de 2021. 
Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 5350/2021 
PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 124/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material 
permanente (móveis, eletrodomésticos e informática), para o Fundo 
Municipal de Saúde, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de 
Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 24.432,29(vinte e 
quatro mil quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e nove centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
01/12/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
21/12/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 21/12/2021.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13:30 Horas Do Dia 21/12/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de dezembro de 2021. 
Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 4635/2021 
PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 125/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa que 
forneça serviços terceirizados (atividade de Mãe Social), conforme Memorial 
Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 49.822,08(quarenta e 
nove mil oitocentos e vinte e dois reais e oito centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
01/12/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
21/12/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 21/12/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13:30 Horas Do Dia 21/12/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de dezembro de 2021. 
Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2280 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 5253/2021 
PROROGAÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 126/2021 

Objeto: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis e 
eletroeletrônicos, para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes, conforme memorial descritivo - anexo I do Edital de licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 371.990,51(trezentos e 
setenta e um mil novecentos e noventa reais e cinquenta e um centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
01/12/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
21/12/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 21/12/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13:30 Horas Do Dia 21/12/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de dezembro de 2021. 
Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 3249/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais;  
RESOLVE: 
I - Constituir uma Comissão Especial de Sindicância Administrativa em face do 
requerimento 5.440/2021 da Secretaria Municipal de Saúde, a fim de apurar a 
veracidade do conteúdo das declarações mencionadas; 
II – A Comissão será constituída pelos seguintes Servidores:  
João Vergílio Neto Pereira, a quem caberá à Presidência; 
Arnaldo Nogari Junior, Gislene Pereira da Silva e Juliana Brito Martins que 
atuarão como membros, sem o prejuízo de suas funções.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
III – A Comissão terá prazo de 30 dias a contar de sua instalação prorrogável por 
igual período para conclusão de seus trabalhos e entrega de relatórios. 
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de 
novembro 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL Nº 81/2021 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei Complementar 
Municipal nº. 44/2010 fica notificado o seguinte contribuinte: 
1. Buzzetti, Rossi e Rossito Empreendimentos Ltda, Cadastro Municipal nº. 
01.04.112.127.001 e da infração consubstanciada na Notificação nº. 3522 por 
infração ao disposto no Artigo 95, da Lei Complementar 44/2010, a realizar a 
regularização de seu terreno situado na Rua Mario Balielo 147, Res. Campo Belo, 
no prazo máximo, de 15 (quinze) dias, sob pena de autuação e lavratura de 
auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se 
sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação 
Urbana para maiores informações;  

Fiscal: João R. A. Hagemeyer                                                                                                          
   Matrícula: 3882-2   

           Jacarezinho, 01 de dezembro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL Nº 72/2021 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei Complementar Municipal 
nº. 44/2010 fica notificado o seguinte contribuinte: 
1. Espólio de Cleide Cesco e Outros, Cadastro Municipal nº. 01.01.39.43.001 da 
infração consubstanciada na Notificação nº. 3501 por infração ao disposto no 
Artigo 95, da Lei Complementar 44/2010, a realizar a regularização do seu terreno 
situado na Rua Costa Junior, 42, Centro, no prazo máximo, de 15 (quinze) dias, sob 
pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria 
e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal 
de Conservação Urbana para maiores informações;  

Fiscal: Henrique Ximenes                                                                                                          
   Matrícula: 3882-2  

Jacarezinho, 10 de novembro de 2021. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2280 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EDITAL Nº 73/2021 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei Complementar Municipal 
nº. 44/2010 fica notificado o seguinte contribuinte: 
1. Espólio de Diocelio Galerani Junior, Cadastro Municipal nº. 01.01.79.032.001 da 
infração consubstanciada na Notificação nº. 3504 por infração ao disposto no 
Artigo 79, inciso VII, da Lei Complementar 44/2010, a realizar a regularização do seu 
estabelecimento situado na Avenida Getúlio Vargas, n° 1066, centro, no prazo 
máximo, de 10 (dez) dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de 
multa, caso não seja retirado a faixa amarela da frente do estabelecimento. Qualquer 
dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores 
informações;  

Fiscal: Henrique Ximenes                                                                                                          
   Matrícula: 3882-2   

Jacarezinho, 10 de novembro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL Nº 74/2021 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei Complementar Municipal 
nº. 44/2010 fica notificado o seguinte contribuinte: 
1. Espólio de Nelson Mascaro, Cadastro Municipal nº. 01.03.122.228.001 da 
infração consubstanciada na Notificação nº. 3503 por infração ao disposto no 
Artigo 27, inciso I e III e Artigo 95, da Lei Complementar 44/2010, a realizar a 
regularização de seu terreno situado na Rua Dr. Heráclio, n° 41, Jardim Santa Rita, no 
prazo máximo, de 10 (dez) dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de 
imposição de multa, caso não haja a limpeza do terreno e a remoção de todo o lixo 
da propriedade. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana para maiores informações;  

Fiscal: Joao Roberto A. Hagemeyer                                                                                                          
   Matrícula: 3360-0  

Jacarezinho, 10 de novembro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL Nº 83/2021 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei Complementar Municipal 
nº. 44/2010 fica notificado o seguinte contribuinte: 
1. Maria Natal Batista e Outros, Cadastro Municipal nº. 01.02.07.53.001 e da 
infração consubstanciada na Notificação nº. 3523 por infração ao disposto nos 
Artigos 35 e 37, da Lei Complementar 44/2010, a realizar a retirada de galhos de 
árvore do passeio público situado na Rua Américo Figueiredo Moreira, 153, Pq. Bela 
Vista, no prazo máximo, de 03 (três) dias, sob pena de autuação e lavratura de auto 
de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sem a devida 
regularização. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação 
Urbana para maiores informações;  
2. José Germano da Silva Filho, Cadastro Municipal nº. 01.01.135.22.001 e da 
infração consubstanciada na Notificação nº. 3524 por infração ao disposto no 
Artigo 32, da Lei Complementar 44/2010, a realizar a remoção de entulhos de 
construção do passeio público situado na Rua Dois de Abril, 936, Centro, no prazo 
máximo, de 03 (três) dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição 
de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sem a devida remoção. 
Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para 
maiores informações;  

3. João Junqueira de Andrade, Cadastro Municipal nº. 01.01.103.300.001 e da 
infração consubstanciada na Notificação nº. 3525 por infração ao disposto no 
Artigo 35, da Lei Complementar 44/2010, a realizar a retirada de galhos de árvore 
do passeio público situado na Rua Coronel Batista, 653, Centro, no prazo máximo, 
de 03 (três) dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, 
caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sem a devida regularização. Qualquer 
dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores 
informações;  

Fiscal: Henrique Ximenes                                                                                                          
   Matrícula: 3882-2   

Jacarezinho, 06 de dezembro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

 
 

A SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE, Prefeitura Municipal 
de Jacarezinho, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: 
I – Constituir o Comitê Diretor para o processo de elaboração do Plano Municipal de 
Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – PMGIRS, com vigência de 02 (dois) anos a 
contar de 29 de novembro de 2021; 
II – O Comitê será constituído por 7 (sete) membros titulares e 7 (sete) membros 
suplentes:  
MEMBROS TITULARES  
I – CARLOS ALBERTO LOPES  
Representante da Secretaria Municipal de Agricultura Pecuária e Meio Ambiente 
II – FABIANO POSSETI NÉIA  
Representante da Secretaria Municipal de Conservação Urbana 
III – JOSÉ ANTÔNIO COSTA  
Representante da Secretaria Municipal de Planejamento  
IV – GISLAINE PEREIRA DA SILVA  
Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes  
V – NELSON PEREIRA CARDOZO  
Representante da Secretaria Municipal Assistência Social 
VI – THEREZA CRISTINA DUQUE 
Representante da Secretaria Municipal Saúde  
VII – WAGNER RODELLI BERGAMASCHI 
Representante da Secretaria Municipal Desenvolvimento Urbano  
MEMBROS SUPLENTES  
I – ANA CAROLINA SANTOS ANDRADE 
Representante da Secretaria Municipal de Agricultura Pecuária e Meio Ambiente 
II – LUCÉLIO BRAZ DA SILVA   
Representante da Secretaria Municipal de Conservação Urbana 
III – FRANCISCO CARLOS ALEIXO 
Representante da Secretaria Municipal de Planejamento 
IV – CLÁUDIA NOGUEIRA QUEIROZ  
Representante da Secretaria Municipal de Agricultura Pecuária e Meio Ambiente 
V – PLÍNIO MARCONDES MADUREIRA   
Representante da Secretaria Municipal Assistência Social 
VI – VERÔNICA APARECIDA MOREIRA 
Representante da Secretaria Municipal Saúde  
VII – GUILHERME WILLIAN PETRINI DA SILVEIRA 
Representante da Secretaria Municipal Desenvolvimento Urbano  
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE, Jacarezinho, em 07 de 
dezembro de 2021. 
 

Carlos Alberto Lopes  
Secretário de Agricultura Pecuária e Meio Ambiente  

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2280 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 110/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 380/2021. 
OBJETO: A aquisição de gás P 45 e gás P 13. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 1 Recarga de botijão de Gás P 13 LIQUIGÁS UND 510 114,18 58.231,80 

2 1 Recarga de botijão de Gás P 45 LIQUIGÁS UND 100 375,00 37.500,00 

3 1 Aquisição de botijão de gás P13 - 13kg LIQUIGÁS UND 27 190,00 5.130,00 

4 1 Aquisição de botijão de gás P45 - 45kg LIQUIGÁS UND 10 660,90 6.609,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DRIGEOVAN GÁS LTDA. 
VALOR: R$ 107.470,80 (cento e sete mil quatrocentos e setenta reais oitenta centavos). 
RECURSOS:  

0710.1230600082.055 3.3.90.30.00  FR – 000  CÓD. REDUZIDO 1667 

0710.1230600082.063 3.3.90.30.00  FR - 000 CÓD. REDUZIDO 1668 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00  FR – 107 CÓD. REDUZIDO 1573 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00  FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1569 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00  FR – 934 CÓD. REDUZIDO 1571 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00  FR – 941 CÓD. REDUZIDO 1572 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00  FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2322 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00  FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2970 

0930.0824300236.007 3.3.90.30.00  FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2323 

0910.0812200201.026 3.3.90.30.00  FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2739 

0920.0824300235.005 3.3.90.30.00  FR – 939 CÓD. REDUZIDO 2742 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00  FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2116 

1110.0412200252.014 3.3.90.30.00  FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1979 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00  FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1567 

0810.1030400182.107 3.3.90.30.00  FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1568 

0810.1030200152.092 3.3.90.30.00  FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1457 

0810.1012200111.018 3.3.90.30.00  FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2542 

0610.0412200072.049 3.3.90.30.00  FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2325 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00  FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1574 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00  FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1544 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00  FR – 515 CÓD. REDUZIDO 2969 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00  FR - 000 CÓD. REDUZIDO 2324 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Lucélio Braz da Silva 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente Cristiane da Silva Ria 

Secretaria Municipal de Assistência Social Nelson Pereira Cardozo 

Secretaria Municipal de Saúde Gisele Martins dos Santos 

Secretaria Municipal de Administração João Virgílio Neto Pereira 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Silvio Petrini de Souza 

Secretaria Municipal de Educação. Cultura e Esportes Rafael Barbosa 

Corpo de Bombeiros Reginaldo Corrêa 

Tiro de Guerra Anderson Manfioleti Denoni 

Secretaira Comercio, Industria e Turismo Rodrigo dos Santos Roberto 

Jacarezinho, 06 de dezembro de 2021. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2280 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 111/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 381/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais elétricos (luminárias), para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 1 

LUMINÁRIA PÚBLICA, COM TECNOLOGIA LED, 
POTÊNCIA DE 200W, TENSÃO DE OPERAÇÃO 
ENTRE 100V-220V/ FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 
DE 19.500LM E EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 
130LM/W, TEMPERATURA DE COR DE 5.000K, 
ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR >70, FATOR DE 
POTÊNCIA >0.95, DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL 
<10%, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA 
SURTOS 10KA/10KV, DRIVER. 

DEMAPE LP-
C3 200W 

30000LM 5K-3 
UND 90 812,90 73.161,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: D. M. P. EQUIPAMENTOS LTDA. 
VALOR: R$ 73.161,00 (setenta e três mil cento e sessenta e um reais). 
RECURSOS:  

1110.1545200252.139 3.3.90.30.00  FR – 504 CÓD. REDUZIDO 2806 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 06 (seis) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Antônio Alves. 
 

Jacarezinho, 06 de dezembro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2280 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 111/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 382/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais elétricos (luminárias), para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

2 1 

LUMINÁRIA PÚBLICA, COM TECNOLOGIA LED, 
POTÊNCIA DE 200W, TENSÃO DE OPERAÇÃO 
ENTRE 100V-220V/ FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 
DE 19.500LM E EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 
130LM/W, TEMPERATURA DE COR DE 5.000K, 
ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR >70, FATOR DE 
POTÊNCIA >0.95, DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL 
<10%, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA 
SURTOS 10KA/10KV, DRIVER. 

SERRALED SPL-
LD200W/XXAPM 

UND 30 778,00 23.340,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SURFLUX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILUMINAÇÃO EIRELI 
VALOR: R$ 23.340,00 (vinte e três mil trezentos e quarenta reais). 
RECURSOS:  

1110.1545200252.139 3.3.90.30.00  FR – 504 CÓD. REDUZIDO 2806 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 06 (seis) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Antônio Alves. 

Jacarezinho, 06 de dezembro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-12-07T18:17:11-0300




